CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2011

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
12/2011

A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará através de seu
Pregoeiro comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo menor preço por item, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material Permanente, Aparelhos de Ar
Condicionado Tipo Centrais Split, com Instalação Básica, para
atender as necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado
do Pará, conforme condições e especificações contidas no edital
e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 29/09/2011
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925769
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de
Licitações). Fones para contato: (91) 32015588/32015603
Belém (Pa), 15 de setembro de 2011
JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS

Pregoeiro/CCG
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/CCG-2011
PROCESSO Nº 293685/2011
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO
CNPJ: 07.730.458/0001-45
CONTRATADO : PARÁ  2000  CNPJ : 035.840.58/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO
XXIV
VALOR: R$  19.806,29 (dezenove mil oitocentos e seis reais e
vinte e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA : ATIVIDADE :
11105.0412212006078 – APOIO LOGISTICO PARA ATUAÇÃO
GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3339039
FONTE: 01010000
Belém, 15 de  setembro de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/CCG-
2011

PROCESSO Nº 364642/2011
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO
CNPJ: 07.730.458/0001-45
CONTRATADO : PARÁ  2000  CNPJ : 035.840.58/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO
XXIV
VALOR: R$  10.235,77 (dez mil duzentos e trinta e cinco reais e
setenta e sete centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA : ATIVIDADE :
11105.0412212006078 – APOIO LOGISTICO PARA ATUAÇÃO
GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3339039
FONTE: 01010000
Belém, 15 de  setembro de 2011.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283373

PORTARIA: 225/2011-CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FABRÍCIO SILVA BASSALO                CAP QOPM                 5686872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122120024170000    0101000000          339030              5.000,00
04122120024170000    0101000000          339039              5.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283101

PORTARIA: 533/11-PGE.G
Objetivo: Para participação no “Curso de Cálculos Judiciais na
Justiça Comum”
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
55586805/Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso (Técnico de
Procuradoria ) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/09/2011 a
18/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283127

PORTARIA: 535/11-PGE.G
Objetivo: Para participação de audiência referente ao julgamento
do RMS nº 29970 no STJ.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/Caio de Azevedo Trindade (Procurador-Geral do Estado
) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 19/09/2011 a 19/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283196

PORTARIA: 534/2011
Objetivo: Participar do curso “ Cálculos Judiciais na justiça
Comum”
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
57205271/Ana Paula dos Santos Neves (Técnico de Procuradoria)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 18/09/2011
5891269/Kerly de Nazaré de Souza ROdrigues (Assistente
de Procuradoria) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a
18/09/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283174

Contrato: 3-AGE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de publicação de Atos Administrativos.
Valor Total: 421,20
Data Assinatura: 12/09/2011
Vigência: 12/09/2011 a 11/09/2012

Dispensa: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012546130000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: IMPENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Endereço: TRAVESSA DO CHACO, 2271
CEP. 66093-410 - BELÉM/PATelefone: 9140097803
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283217

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 16/09/2011 a 30/12/2011
Justificativa: ADITIVO DE PRAZO DEVIDO RECURSO FINANCEIRO
NÃO TER SIDO LIBERADO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Convenio: 12011
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AÇÃO SOCIAL EVANGÉLICA MONTE
HERMON
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADO DO PALACIO DO
GOVERNO
Nome do Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283116
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 279861

Contrato: 5
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL) OCULOS DE GRAU.
Valor Total: 110.000,00
Data Assinatura: 18/08/2011
Vigência: 18/08/2011 a 18/08/2012
Pregão Eletrônico: 5/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549030000    339032              0101000000          Estadual
Contratado: MARAJOARA COMERCIO DE ARTIGOS DE OPTICA
LTDA ME
Endereço: Tv WE-43, 271
CEP. 67133-260 - Ananindeua/PATelefone: 9132633840
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283344

CONVÊNIO: 22011
Exercício: 2011
Objeto: DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BASICAS AS FAMILIAS
CARENTES DO DISTRITO DE QUATRO BOCAS
Valor Total: 20.300,00
Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 14/09/2011 a 13/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA
CULTURAL DE QUATRO BOCAS
Endereço: RUA PROFESSORA PRISCILA, 349
CEP. 68682000 - TOMÉ AÇU/PA
Complemento: ESQUINA COM RUA AEROPORTO
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRDA DO PALACIO DO
GOVERNO
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283026

PORTARIA 121/2011 14 DE SETEMBRO  DE 2011
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
A   Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :